
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 

PRO 36. VALNOU HROMADU 

ČSZM 

 
 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  2/51 
 

Obsah výroční zprávy: 
 
Kapitola:            Strana: 
 
1. ČSZM v roce 2019          3 
- Základní informace o ČSZM         3 
- Pracovní náplň ČSZM v roce 2019       9 
 
2. Činnost představenstva a orgánů ČSZM za rok 2019    12 
 
3. Hospodaření ČSZM v roce 2019        27 
- Zpráva dozorčí rady za rok 2019        27  
- Výsledovka ČSZM za rok 2019        31 
 
4. Rok 2019 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe, SVS)    32 
  
 
5. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM      51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  3/51 
 

 

1. ČSZM v roce 2019: 

 
Základní informace o ČSZM:  
 
Český svaz zpracovatelů masa je dobrovolným spolkem fyzických a právnických 
osob podnikajících v České republice zejména v oborech:  
- nákup a porážka jatečných zvířat,  

- zpracování a distribuce masa a masných výrobků.  
 
Hlavním posláním ČSZM je uplatňování a ochrana zájmů svých členských subjektů 
ve vnitřním i vnějším ekonomickém prostředí, poskytování výrobního, 
technologického a obchodního poradenství, zajišťování vzdělávacích a školicích 
činností, podpora výchovy odborných pracovníků pro obor zpracování masa a 
zajišťování koordinace společných činností vůči orgánům státní správy, orgánům 
a organizacím EU a jiným orgánům a organizacím, jejichž činnost jakýmkoliv 
způsobem souvisí s okruhy zájmu tuzemského masozpracovatelského průmyslu.  
Tyto činnosti ČSZM realizuje zejména v rámci přímých kontaktů s Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státní veterinární správou, Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspekcí, Státním zemědělským intervenčním 
fondem, Agrární komorou ČR a svazy chovatelů jatečných zvířat, ale zároveň též 
aktivním zapojením do činností Potravinářské komory ČR, Evropského svazu 
zpracovatelů masa (CLITRAVI), Evropského svazu obchodníků s masem a 
dobytkem (UECBV), České technologické platformy pro potraviny, Sektorové rady 
potravinářství a krmivářství, atd.  
Pro své členské subjekty ČSZM zajišťuje nepřetržitý informační servis, přístup k 
novelizovaným právním předpisům ve vztahu k oboru zpracování masa, 
organizuje odborná školení a semináře, soutěže, společenské akce, zahraniční 
studijní cesty a další aktivity. ČSZM se angažuje v pozitivní osvětě spotřeby masa 
a masných výrobků v rámci vyvážené stravy a věnuje se celé řadě dalších 
aktuálních problematik. Technické zajištění jednotlivých činností je zpravidla 
svěřováno sekretariátu ČSZM a v otázkách odborného poradenství jsou zázemím 
permanentní sekce tvořené specialisty z jednotlivých členských firem a škol. Tyto 
sekce připravují podklady pro odborná stanoviska ČSZM, avšak nezasahují do 
podnikatelských rozhodnutí jednotlivých členských firem ČSZM či jiných subjektů.  
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  4/51 
 

Sekce pro nákup jatečných zvířat:  
- se zaměřuje především na oblast legislativy v problematice nákupu a 

welfare jatečných zvířat,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
nákupu a welfare jatečných zvířat.  

 
Výrobní sekce:  

- se zaměřuje především na oblast legislativy související s problematikou 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků,  

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků.  

 
Vzdělávací sekce:  

- se zaměřuje především na řešení problémů s nedostatečným počtem 
učňovské mládeže, připravuje návrhy ČSZM k rámcovým vzdělávacím 
programům a jiným kurikulárním materiálům pro odborné vzdělávání,  

- vytváří stálou platformu pro komunikaci odborných škol a zaměstnavatelů 
z oboru zpracování masa.  

 
Podmínky členství v ČSZM  
 
Členy ČSZM se mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v České republice a 
podnikající v oboru nákupu, zpracování a prodeje jatečných zvířat, masa a 
masných výrobků, zejména ty, které podnikají na základě živnostenského 
oprávnění v oboru řeznictví a uzenářství. Členem Svazu s plnohodnotným 
hlasovacím právem se rovněž mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v 
České republice a podnikající v oborech, které s oborem zpracování masa 
souvisejí.  
Přidruženými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát nepodnikající 
právnické osoby usazené v České republice, jejichž činnost jakýmkoliv způsobem 
navazuje na obor zpracování masa, zejména vědecké a výzkumné instituce, 
odborné školy a muzea.  
Čestnými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát vybrané fyzické 
osoby význačné pro obor zpracování masa, kterým statut čestného člena uděluje 
představenstvo ČSZM na základě svých pravomocí.  
Mezi základní povinnosti členů a přidružených členů patří dbát stanov a zájmů 

ČSZM, přičemž nedílnou součástí těchto povinností je i úhrada ročních členských 

příspěvků, které jsou pro každý rok schvalovány valnou hromadou ČSZM. Čestní 

členové jsou od povinné úhrady ročních členských příspěvků oproštěni. 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  5/51 
 

 

Organizační struktura ČSZM 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členské subjekty ČSZM k datu 31.12.2019 (v abecedním pořadí):  
 
Členové ČSZM  
 

- ACO Stavební prvky spol. s r.o.  

- Agral, s.r.o.  

- Alfa-Food, s.r.o.  

- Alimpex - maso, s.r.o.  

- Amerex Praha, s.r.o.  

- Animalco a.s.  

- Barentz spol. s r.o.  

- BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o.  

- Baxant spol. s r.o.  

- BEMIS ČR, s.r.o. 

- Beskydské uzeniny, a.s.  

- Bilbo šmak s.r.o.  

- Biopark, s.r.o.  

- Bivoj a.s.  

Členové Přidružení členové Čestní členové 

Valná hromada 

Dozorčí rada Představenstvo 

Vzdělávací sekce 

Pracovní skupiny 

Sekce pro nákup 

jatečných zvířat 

Sekretariát 

Výkonný ředitel Výrobní sekce 

Předseda 

představenstva 

Předseda dozorčí rady 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  6/51 
 

- Blanka Kloudová, řeznictví a uzenářství  

- Boby-Fleisch, spol. s r.o.  

- Bocus, a.s.  

- Devro s.r.o.  

- Feschu lighting & design s.r.o.  

- Fimex, spol. s r.o.  

- Globus ČR, k.s.  

- Haken, s.r.o.  

- Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- IDC - Food, s.r.o.  

- IFC Food spol. s r.o.  

- Jaroslava Hamplová, řeznictví a uzenářství  

- Jaroslava Klemensová - Masoma  

- Jatky Český Brod a.s.  

- Jatky Horažďovice  

- Jatky Sojka s.r.o.  

- Josef Chejn, spol. s r.o.  

- Karel Mitas - Mefisto  

- Karlovarské uzeniny s.r.o.  

- Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice  

- Kerry Ingredients and Flavours s.r.o.  

- Klášterecké masné pochoutky, a.s.  

- Kmotr - Masna Kroměříž a.s.  

- Konfirm, spol. s r.o.  

- Kostelecké uzeniny a.s.  

- Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s.  

- Krušnohorské uzeniny J+J Radoš s.r.o.  

- LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o.  

- Ligurský s.r.o.  

- Linde Gas, a.s.  

- Makovec a.s.  

- Makro Cash & Carry ČR s.r.o.  

- Maranko design s.r.o.  

- Martin Kučera  

- Maso - Třebovle s.r.o.  

- Maso Jirman s.r.o.  

- Maso Kazda s.r.o.  

- Maso Uzeniny Písek, a.s.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  7/51 
 

- Maso Uzeniny Polička, a.s.  

- Maso West, s.r.o.  

- Masoprodej s.r.o.  

- Maso-Profit s.r.o.  

- Maspoma CZ spol. s r.o.  

- Media Representations, spol. s r.o.  

- Michal Kratochvíl, Smíchovské uzeniny  

- MILCOM SERVIS, a.s. 

- MP Krásno, a.s.  

- Novák maso - uzeniny, s.r.o.  

- Pejskar & spol., spol. s r.o.  

- Petr Šico  

- PMZ projekt, spol. s r.o.  

- Ponnath Řezničtí Mistři, s.r.o.  

- Potraviny Vysočina s.r.o.  

- Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Progast, spol. s r.o.  

- Promeat s.r.o.  

- Raps-CZ, s.r.o.  

- Remmers s.r.o.  

- Rostislav Matula, řeznictví a uzenářství  

- RS maso CZ, s.r.o.  

- Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o.  

- Řeznictví a uzenářství Jan Pavlíček s.r.o.  

- Řeznictví a uzenářství Kamil Alfery  

- Řeznictví a uzenářství u Dolejších, s.r.o.  

- Řeznictví H+H, s.r.o.  
- Řeznictví Kšána a syn  

- Sabris CZ s.r.o.  

- Schneider Food s.r.o.  

- Skaličan a.s.  

- Steinex a.s.  

- Steinhauser, s.r.o.  

- Strejček, s.r.o.  

- Strojní zámečnictví Janeček  

- Těšínské jatky, s.r.o.  

- Torafleisch s.r.o.  

- Toro VM, a.s.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  8/51 
 

- Trumf International s.r.o.  

- Utily, s.r.o.  

- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o.  

- Uzeniny Příbram, a.s.  

- Váhala a spol. s r.o.  

- Váhala - spedit, spol. s r.o.  

- Viscofan CZ s.r.o.  

- Vlama, spol. s r.o.  

- Voma, s.r.o.  

 
Přidružení členové ČSZM  
 
- ISŠ Valašské Meziříčí  
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s.  
- SŠ gastronomie a farmářství Jeseník  
- Střední odborná škola a střední odborné učiliště Polička  
- Střední odborné učiliště gastronomie a podnikání  
- Střední odborné učiliště potravinářské Praha 4  
- Střední odborné učiliště služeb Vodňany  
- Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  
- Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava, příspěvková 
organizace  
- Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace  
- Ústav konzervace potravin, FBPT, Vysoká škola chemicko-technologická Praha  
- Veterinární a farmaceutická univerzita Brno  
- VOŠ ekonomických studií, SPŠ potravinářských technologií a SOŠ přírodovědná a 
veterinární  
- Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
- Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 
- Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek - Místek 
 
 
Čestní členové ČSZM  
 
Ing. Jan Andrys, Ing. Zdeněk Antoň, MVDr. Josef Augustin, Ing. Arnošt Bajer, Ing. 
Petr Bílek, MVDr. František Blažek, MVDr. Josef Borek, MVDr. Jan Budig, CSc., 
Antonín Čech, MVDr. František Dolejší, František Dušek, MVDr. Petr Gayer, CSc., 
MVDr. Jiří Gola, MVDr. Josef Hantsch, MVDr. Ladislav Hájek, František Hofman, 
Prof. Ing. Ivo Ingr, DrSc., Zdeněk Javůrek, Pavel Jelínek, Josef Jung, Vladimír Jůza, 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  9/51 
 

Eduard Kazda, Jaromír Kloud st., Josef Knedla, Josef Kohout, Eduard Koranda, 
František Kotásek, Antonín Kozák, Ing. Zdeněk Kroupa, Ing. Vladimír Kubelka, 
Vendelín Kulich, Václav Kurka, Ing. Tomáš Kutzendörfer, MVDr. Karel Kvarda, 
MVDr. Karel Kyprý, MVDr. Jaromír Lát, MVDr. Jan Lazecký, Miroslav Mahdalík, 
Bohuslav Majer, Prof. MVDr. Zdeněk Matyáš, CSc., Josef Michálek, MVDr. Vladimír 
Novák, MVDr. Radko Pastor, Jan Pavlík, Jan Pavlík, Prof. Ing. Petr Pipek, CSc., Ing. 
Zdeněk Pour, Jan Prantl, MVDr. Josef Radoš, Bohumil Říha, Jiří Salamon, Jan 
Satrapa, Josef Schneider st., MVDr. Adolf Soph, Ladislav Steinhauser st., Doc. 
MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Ing. Jiří Stejskal, Jindřich Strejček, Bohumil 
Šafařík, Ing. Jaroslav Šebesta, Ing. Miloslav Šefler, MVDr. Bořivoj Škorpil, MVDr. 
Karel Špecián, Ing. Jaromír Štrobl, Rudolf Šumichrast, Ing. Jan Švejnoha, Antonín 
Tuza, Václav Vaňáč, Robert Váhala, Svatopluk Váhala, Vlastislav Váhala, Jan Vávra, 
MVDr. Jaroslav Vrchlabský, CSc. 
 
 
 
Pracovní náplň ČSZM v roce 2019:  
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2019 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům rozesílány elektronickou poštou a jsou též k dispozici na internetových 
stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně 
komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu:  
 

1. Dne 18.4.2019 se uskutečnila 35. valná hromada ČSZM, na které byly 
schváleny podmínky hospodaření Svazu v roce 2019.  
35. valná hromada se zabývala náměty na rozvoj činností ČSZM ze strany 
přítomných zástupců členských subjektů a v rámci svého usnesení blíže 
formulovala povinnosti členských subjektů ve vztahu k úhradám členských 
příspěvků v roce 2019.  
Důležitým bodem jednání této valné hromady byla diskuze k vnitrosvazové 
problematice v souvislosti s odstoupením předsedy ČSZM.  
Dále zde byly přítomným zástupcům členských subjektů představeny 
záměry představenstva ČSZM na rozběhnutí osvětové a náborové mediální 
kampaně ve prospěch oboru zpracování masa.  

 
2. V roce 2019 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (v abecedním pořadí):  

- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o.  

- Pavel Holeček, Globus ČR, k.s.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  10/51 
 

- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. (do 18.10.2019) 

- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice  

- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s.  

- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s.  

- Eduard Koranda, Uzeniny Příbram, a.s.  

- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s.  

- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. (předseda ČSZM)  

- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o.  

- Ing. Juraj Šeketa, Animalco, a.s.  

- Radek Štěpnička, Maso - Třebovle s.r.o. (do 18.10.2019) 

- Jan Váhala, Váhala a spol. s.r.o.  
- Václav Hes, Jatky Český Brod (od 22.11.2019) 
- Ing. Jaromír Kloud, Maso Třebovle (od 22.11.2019) 

 
V průběhu roku 2019 došlo k následujícím změnám v představenstvu ČSZM: 
- k 22.4.2019 odstoupil z funkce předsedy představenstva pan Karel Pilčík. 

Předsedou představenstva po rozsáhlé vnitrosvazové diskuzi byl opět 
zvolen pan Karel Pilčík a to představenstvem ČSZM dne 30.5.2019. 

- k 18.10.2019 odstoupili z představenstva ČSZM pánové Richard Hrdina a 
Radek Štěpnička 

- ode dne 22.11.2019 byli do představenstva ČSZM kooptováni pánové 
Václav Hes, zastupující Jatky Český Brod a Ing. Jaromír Kloud, zastupující 
Maso Třebovle.  

Dozorčí rada ČSZM v roce 2019 pracovala v tomto složení (v abecedním 
pořadí):  
- Ing. Josef Baláš, Ph.D., Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o.  

- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o.  

- Ing. Karel Uttendorfský, Maso Uzeniny Polička, a.s. (předseda DR ČSZM)  
 

3. V průběhu roku 2019 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty:  

- BEMIS Czech Republic, s.r.o. (od 1.2.2019) 

- Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb (od 1.2.2019) 

- MILCOM SERVIS, a.s. (od 1.4.2019) 

- Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov (od 
1.4.2019) 

- Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov (od 1.4.2019) 
 

Čestné členství ČSZM slavnostně vyhlášené na Meatingu 2019 dne 22.10.2019 
přijal: 

- MVDr. Karel Kyprý 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  11/51 
 

 
4. V roce 2019 z ČSZM vystoupily tyto subjekty: 

- Uzeniny Kořínek, s.r.o. (k 1.1.2019) 
- Josef Koutník, řeznictví a uzenářství (k 1.1.2019) 
- Jan Landa, řeznictví a uzenářství (k 4.11.2019) 
- Maso Čáslav, s.r.o. (k 31.12.2019) 
- Prominent CZ, s.r.o. (k 31.12.2019) 
- Wifcom, a.s. (k 31.12.2019) 

 
Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových 
stránkách ČSZM (www.cszm.cz).  
 
 

5. V roce 2019 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské 
komory ČR těmito představiteli:  

- Karel Pilčík (člen představenstva a výkonné rady)  
 

ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách a 
výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci:  
- Ing. Jaromír Kloud (člen výboru pro obchod a marketing)  

- Doc. MVDr. Josef Kameník, Ph.Dr., MBA (předseda pracovní skupiny 
Maso a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro 
potraviny)  

- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu)  

- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí)  

- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 
potraviny)  

- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso a 
masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny)  

- Ing. Jitka Vostatková (členka výbor pro udržitelnou výrobu a spotřebu)  
 

6. V roce 2019 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 
představiteli:  
- Karel Pilčík (člen řídící rady)  

- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady)  
 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina.  
 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  12/51 
 

7. V roce 2019 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 
představiteli:  
- Ing. Juraj Šeketa (člen představenstva)  

- Ing. Jan Katina (člen představenstva)  
 
ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého zástupce. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
 

8. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2019 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení:  
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina)  

- Rada SEUROP MZe (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina)  

- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina)  

- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 
20 nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (Richard Hrdina, 
Ing. Jan Katina)  

 
 

2. Činnost představenstva a orgánů ČSZM za rok 2019 

Představenstvo ČSZM se v roce 2019 mělo celkem 7 řádných zasedání. Jednání 35. 

Valné hromady proběhlo dne 18. 4. 2019. Meating ČSZM se uskutečnil jako 

jednodenní odborná konference masného průmyslu a to dne 22. 10. 2019. 

Následuje stručný výtah hlavních bodů, které byly orgány ČSZM a sekretariátem 

ČSZM projednávány a řešeny: 

 

2.1. Osvětová a náborová kampaň “MASO“ 
 
V květnu 2018 ČSZM spustil osvětovou a náborovou kampaň ve prospěch oboru 
zpracování masa.       
Celkově má kampaň 3 části:  
 

a) Je to maso – podpora spotřeby masa a masných výrobků 
b) Masobraní – celostátní oslava masa a uzenin 
c) Bude to maso – náborová kampaň na školách 

 

Tyto akce probíhaly po celý rok 2019 a pokračují i v roce 2020. 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  13/51 
 

Je to maso. Cílem těchto aktivit je propagovat maso a masné výrobky jako součást 

zdravého a vyváženého jídelníčku a také jednoduchou a populární formou 

vysvětlovat zažité mýty. Třeba říci, že některé cíle těchto aktivit Svazu jsou 

v rozporu se současnými propagovanými zásadami zdravé výživy a i se stanovisky 

ekologických snah EU. I přes tento rozpor si myslíme, že uvedené aktivity jsou 

důležité a mají svůj význam.  

Masobraní se uskutečnilo dne 17. 5. 2019. Tento den je oslavou konzumace masa 

a masných výrobků v ČR. Zpracovatelé na regionální úrovni prezentují v tento den 

své produkty, včetně ochutnávek, soutěží a dalšího doprovodného programu. I 

přes velké úsilí, marketingovou podporu, koordinační činnost a finanční podporu 

ČSZM se uvedené akce zúčastnilo pouze 14 členských subjektů. Na sociálních sítích 

na jednotlivé události zareagovalo celkem 2 344 uživatelů. 

Bude to maso. Cílem této kampaně je prezentovat vzdělání v oboru řezník – 

uzenář jako směr pro jisté, budoucí a lukrativní pracovní uplatnění mladých lidí 

v tradičním a poctivém řemeslu. Kampaň se orientuje především na základní školy 

a rodiče jejich žáků z 9. tříd, dále na odborná učiliště a střední školy, které vyučují 

obor řezník – uzenář, případně obory podobného charakteru.  

ČSZM v počáteční fázi na uvedených aktivitách spolupracoval s agenturou Lion 

Communications. Ze strany agentury nebyla předložena žádná hodnotící zpráva a 

komunikace s ní byla složitá a diskutabilní. Spolupráce byla ukončena. Byla 

uzavřena nová smlouva s agenturou Pria Systém s.r.o. Smlouva s touto agenturou 

byla prodloužena i do roku 2020. 

Výsledky těchto kampaní je možno sledovat na webových stránkách jednotlivých 

aktivit a pravidelně v zápisech představenstva ČSZM, na  webových stránkách 

(www.jetomaso.cz, www.masobrani.cz, www.budetomaso.cz, 

www.fandimeremeslu.cz) a na dalších sociálních sítích. 

 

2.2. Projekt „Vzdělávání ČSZM“  

 Představenstvo ČSZM v lednu 2019 rozhodlo o podání žádosti na vzdělávací 

projekt. Jedná se o výzvu MPSV č. 03-19-110 „Vzdělávání – společná cesta 

k rozvoji“, která je určena pro instituce sdružující více subjektů, tzn. Zejména pro 

svazy a asociace. Žádost o dotaci byla podána 17. 1. 2019. Přípravou a sestavením 

projektu byla pověřena společnost Centrum evropské spolupráce, s.r.o., která 

řídila projekt až do ukončení výběrového řízení. Advokátní kancelář LB Legal, s.r.o. 

zajistila organizaci výběrového řízení na administrátora projektu i na dodavatele 

http://www.jetomaso.cz/
http://www.masobrani.cz/
http://www.budetomaso.cz/
http://www.fandimeremeslu.cz/


Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  14/51 
 

školení. Byly obdrženy celkem 3 nabídky dodavatelů na kurzy u projektu 

„Vzdělávání zaměstnanců členských firem ČSZM“, reg. čís: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19-

110/0010948. Doba realizace projektu je od 1. 5. 2019 do 30. 4. 2022. Projekt je 

financován z Evropského sociálního fondu a Státního rozpočtu ČR, 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. V zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku byla vybrána společnost Profima Effective, s.r.o. 

Cílem projektu je zvýšit úroveň znalostí a dovedností zaměstnanců a zajistit soulad 

kvalifikací a kompetencí s požadavky na vykonávané pracovní činnosti. 

Zaměstnanci našich firem se mohou do projektu zapojit formou vzdělávání 

v oblastech: obecné IT, měkké a manažerské dovednosti, technické a jiné odborné 

vzdělávání, účetní, ekonomické a právní kurzy, jazykové kurzy. Cílovou skupinu 

tvoří zaměstnanci jednotlivých subjektů, které jsou členy ČSZM.  

Členské subjekty čerpají dotace dle pravidel „de minimis“, tj. maximálně 200 tis. 

EUR, ve třech po sobě jdoucích účetních obdobích. Při splnění předepsaných 

kritérií budou mít členské subjekty zajištěny 100 % úhradu nákladů na zajištění 

školících aktivit v rámci tohoto projektu. Ve stanoveném termínu pro nahlašování 

zájmu o školící aktivity se přihlásilo 19 členů ČSZM. Další zájemci se mohou 

přihlásit ještě dodatečně, po odsouhlasení se sekretariátem ČSZM. 

 Profima Effective s.r.o. nyní se všemi zájemci připravuje návrhy a programy 

zaměření školících aktivit. Dalším krokem bude v roce 2020 uzavření smlouvy mezi 

každým zájemcem a ČSZM. 

 

     2.3. Připomínková řízení ČR a EU – zákony, vyhlášky, nařízení  

ČSZM byl i v roce 2019 přímým účastníkem připomínkových řízení k mnoha 

návrhům národních i evropských legislativních předpisů, zejména gesci Mze, ale i 

ostatních orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 

nejvýznamnější legislativní okruhy, kterými se ČSZM v daném období zabýval: 

- Novelizace zákona o potravinách je problematikou stále a dlouho 

diskutovanou v nejrůznějších institucích i v poslanecké sněmovně. Jde 

zejména o označování potravin a o podmínky používání názvů „Česká 

potravina“, „Vyrobeno v České republice“. Dále jde, mimo jiné, o 

zavedení povinnosti, aby od roku 2021 na trhu ČR bylo alespoň 55 % 

potravin splňujících zákonný požadavek na označení „Česká potravina“. 

Tento podíl se dle návrhu každoročně zvyšuje o 5 %, až do roku 2027 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  15/51 
 

(cílový limit 85 %). Ustanovení, které ukládá, že v případě potravin 

definovaných v prováděcí vyhlášce, bude pro označení „Česká 

potravina“ postačovat výroba na území ČR. Je to primárně stanoveno 

potravinám, jejichž hlavní složky se v ČR z klimatických důvodů 

neprodukují. Není zřejmé, zda mezi těmito potravinami budou také 

výrobky, jejichž hlavní složky v ČR produkovat lze, ale z různých důvodů 

se neprodukují – např. masné výrobky z dovozového masa. 

- Novelizace zákona o významné tržní síle. Rovněž tento zákon je 

předmětem širokých diskuzí a připomínek ze strany institucí, poslanců i 

lobistů. Naším cílem je zejména omezení slevových akcí při prodeji 

potravin a snížení tlaku maloobchodu na dodavatelské ceny. Tématem 

diskuzí je rovněž prodej pod úrovní nákupní či výrobní ceny. Předpokládá 

se oboustrannost dopadů zákona, tzn. na dodavatele i odběratele. Velký 

prostor je také věnován nákladům na marketingové aktivity, které účtují 

obchodní organizace svým dodavatelům. Připomínkami v tomto směru 

se aktivně zabývá Mze, PK i ČSZM a další instituce. 

- Uvádění země původu nebo místa provenience primární složky 

potravin. Tato problematika je upravena prováděcím nařízením Komise 

(EU) 2018/775. Nařízení vstoupilo v platnost 1. 6. 2018, ale účinek má 

od 1. 4. 2020. Označovací povinnost se spouští jen při dobrovolném 

označení původu potraviny. Povinnost označování původu primární 

složky není zatím obecná či automatická, ale je nutno se i touto 

problematikou zabývat. 

- Novelizace veterinárního zákona byla důkladně projednávána a 

připomínkována. Hlavním cílem uvedené novely je zejména 

implementace evropského nařízení o úředních kontrolách. Podané 

návrhy se vztahovaly zejména k domácím porážkám skotu ve vlastním 

hospodářství chovatele a k veterinárním prohlídkám po poražení 

nemocných, vyčerpaných či zraněných zvířat. Jde o vazbu na platný 

zákon na ochranu zvířat proti týrání. Další připomínkou k řešení je 

problematika zřizování nutných porážek pro jatečný skot. Tyto a další 

podobné problematiky by mohly být zapracovány v prováděcí vyhlášce 

k již vydanému veterinárnímu zákonu. 

- Zákonné instituce EU po zdlouhavých vyjednáváních dosáhly dohody 

nad finální podobou Směrnice o nezákonných obchodních praktikách. 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  16/51 
 

Směrnice EU má číslo 2019/633. Je platná od května 2019, s dvouletou 

lhůtou na zapracování do národních předpisů. V rámci ČR má tato 

směrnice vazbu na Zákon o významné tržní síle – buď tento zákon bude 

novelizován v souladu s uvedenou směrnicí, nebo bude nahrazen jinými 

předpisy, které směrnici EU 20189/633 zanesou do právního řádu ČR. 

- Představenstvo ČSZM rovněž diskutovalo o návrhu na zdanění masa a 

ukončení dotování jeho produkce. Jde o návrhy iniciativy TAPP 

v Evropském parlamentu. Tato akce měla a stále má odezvu u části 

politického spektra v rámci EP (zelení a sociální demokraté). ČSZM 

s těmito iniciativami nesouhlasí a jedná o vytvoření koalice v rámci agro-

potravinářských svazů a SOCR s cílem připravit podklady pro komunikaci 

s vládou ČR a českými poslanci Evropského parlamentu, aby uvedená 

iniciativa nevstoupila v platnost. 

- ČSZM podpořil Petici na ochranu tradičních názvů masa a uzenin. Tato 

petice byla vyhlášena na podporu návrhu Zemědělského výboru 

Evropského parlamentu, kterým se navrhuje zákaz označování 

rostlinných potravin údaji, které se vztahují k masným, nebo mléčným 

výrobkům. Jde o to, aby tradiční názvy masných výrobků mohly získat 

legislativní ochranu před zneužitím při označování bezmasých analogů.  

- ČSZM se rovněž podílí na přípravných činnostech nové Společné 

zemědělské politiky (SZP) EU, včetně tzv. Zelené dohody. Svaz 

spolupracuje s Ústavem zemědělské ekonomiky a informací. Je rovněž 

účastníkem společných jednání na úrovni Mze. Kromě ČSZM jsou 

účastníky jednání také Potravinářská komora ČR, Agrární komora ČR a 

Zemědělský svaz. Z jednání vyplynulo, že základním cílem je alespoň 

zachování současné živočišné produkce ČR, případně dosažení potřebné 

soběstačnosti ve výrobě potravin. V rámci příprav nové SZP EU bylo na 

Mze ustanoveno několik odborných pracovních skupin, zejména pro 

zástupce zemědělských organizací. ČSZM se těchto jednání rovněž 

zúčastňuje. ČSZM je rovněž součástí tzv. Konsorcia 2020+, které je 

zřízeno Potravinářskou komorou. Tuto aktivitu ČSZM rovněž finančně 

podporuje. Konsorcium 2020+ již od roku 2017 na úrovni EU prosazuje 

zájmy zemědělských a potravinářských nevládních organizací ČR a SR 

v rámci příprav reformy SZP EU.  

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  17/51 
 

2.4. Návrhy, požadavky a konzultace s Mze, SVS, SZPI – welfare, jatky, 

výroba, technologie. 

- Welfare na jatkách. Uvedená problematika byla aktuálně projednávána 

po zaznamenaném a medializovaném porušování předpisů na ochranu 

zvířat na jatkách v září 2019. ČSZM vyzval všechny provozovatele jatek 

k provedení vnitřních auditů a k důsledné kontrole podmínek při 

zacházení se zvířaty. ČSZM je jediným akreditovaným školícím 

pracovištěm na území ČR, které pořádá kurzy na ochranu velkých 

jatečních zvířat proti týrání při činnostech souvisejících s jejich 

porážením. ČSZM navrhl, aby místo povinných kamer na jatkách byla 

přejímka nemocných, vyčerpaných či zraněných zvířat na jatkách byla 

prováděna pod přímým dohledem veterinárního lékaře. Bylo 

zpracováno stanovisko ČSZM pro Mze, kde je zdůrazněno, že ochrana 

zvířat na jatkách je v ČR na standardní a velmi dobré úrovni, přičemž 

ojedinělá pochybení nejsou systémové povahy. Se SVS bylo dohodnuto, 

aby požadavky na welfare na jatkách byly v celé ČR aplikovány 

rovnocenně ve všech jatečných provozech. Ze strany SVS bylo 

konstatováno, že zvažované stanovení periodicity školení pro přepravce 

zvířat a stájníky by mohlo být v kolizi s předpisy EU. 

- Revize BREF pro jatky. ČSZM obdržel od Mze žádost, aby se jatky, které 

spadají pod působnost zákona o IPPC se aktivně zapojily do dotazníkové 

akce a tím ovlivnily konečnou podobu BREFu, které se následně stane 

závazným pro území celé EU. V červnu 2019 se na Mendelově univerzitě 

v Brně uskutečnilo jednání s Mze za účelem přípravy stanovisek 

k materiálům, které budou sloužit k revizi požadavků na nejlepší 

dostupné technologie pro ochranu životního prostředí na jatkách. 

V případě jatek (nebo jejich uspořádání, dílčích konstrukcí či vybavení) 

skončilo v prosinci 2019 přechodné období pro splnění požadavků, 

zakotvených v příloze II, nařízení č. 1099/2009. 

- Nová Vyhláška o klasifikaci JUT jatečných zvířat. Dne 22. srpna 2019 

byla ve Sbírce zákonů ČR zveřejněna dlouho očekávaná Vyhláška č. 

211/2019 Sb., o způsobu provádění klasifikace jatečně upravených těl 

jatečních zvířat a podmínkách pro vydávání osvědčení o odborné 

způsobilosti fyzických osob k této činnosti. ČSZM ve spolupráci s Ing. 

Lexou, který v ČR zajišťuje distribuci klasifikačních přístrojů dánského 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  18/51 
 

výrobce Frontmatec, pokročil v jednání s Mze o podmínkách pro 

urychlené schválení metod FOM II a AutoFOM pro využití v ČR pro 

klasifikaci JUT prasat. Použití bude možné až po schválení těchto metod 

Evropskou komisí. 

- Zvyšování poplatků za shromažďování, přepravu a neškodné 

odstraňování  VŽP. ČSZM se touto problematikou zabýval v souvislosti 

s rostoucími cenami asanačních ústavů. Nutno konstatovat, že Mze 

nemá v současnosti prostor kompenzace těchto zvýšených nákladů. 

ČSZM, v součinnosti s CLITRAVI, jednal se SVS ČR o podpoře změny 

směrnice EU, týkající se zákazu zkrmování zpracovaných živočišných 

bílkovin hospodářským zvířatům. Jedná se o návrh na navrácení bílkovin 

monogastrů, drůbeže a nově i hmyzu do potravinového řetězce – při 

splnění podmínky křížového, nekanibalistického zkrmování 

masokostních mouček. 

- Metodika pro rozlišování mezi masnými výrobky a masnými 

polotovary. V návaznosti na vyhodnocení výsledků z kontrolních analýz, 

které ČSZM zajistil ve spolupráci s VFU Brno, bylo jednáno s vedením SVS 

o nastavení metodiky pro rozlišování mezi masnými výrobky a masnými 

polotovary. Celá tato snaha směřuje k uznání tzv. francouzské metodiky 

i pro kontrolní praxi v ČR. Francouzská metodika se týká pouze 

mělněných masných výrobků a polotovarů z vepřového masa. Dělící linií 

mezi nimi je podle této metodiky obsah soli v koncentraci 1,5 %. ČSZM 

ve spolupráci s VFU Brno verifikoval účinnost této metodiky i na 

mělněných masných výrobcích a polotovarech z hovězího masa. 

Samotné legislativní rozlišení mezi masnými výrobky a masnými 

polotovary není dostatečně popisné.  

Masným polotovarem se rozumí čerstvé maso, včetně rozmělněného 

masa, ke kterému byly přidány potraviny, koření, nebo přídavné látky, 

nebo které bylo podrobeno ošetření, jež nestačí ke změně vnitřní 

struktury svalových vláken masa a tím i k vymizení vlastností čerstvého 

masa.  

Masným výrobkem se podle legislativy rozumí zpracovaný výrobek, 

získaný zpracováním masa, nebo dalším zpracováním takto 

zpracovaných výrobků, přičemž z řezné plochy je zřejmé, že produkt 

pozbyl znaků charakteristických pro čerstvé maso. Rozhodnutí o 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  19/51 
 

zařazení konkrétního produktu mezi výrobky či polotovary je i nadále 

v plné kompetenci výrobce. Rozhodující je nepřekročení 1,5 % 

koncentrace soli ve všech částech produktu.  

Je doporučeno, aby při využití zařazení výrobku do skupiny „masný 

výrobek tepelně neopracovaný pro tepelnou úpravu“ byla instrukce, že 

výrobek má být před konzumací důkladně tepelně opracován a tato 

instrukce na obalu či při prodeji v nezabaleném stavu vždy řádně 

zvýrazněna. 

- „Bezéčkové“ výrobky. Tento údaj, uváděný na etiketách výrobků, 

v loňském roce vzbuzoval mnoho emocí. I proto se v dubnu 2019 

uskutečnilo na Mze jednání k používání extraktů při výrobě potravin. 

Účastníkům jednání bylo předloženo stanovisko Mze, SVS a SZPI, ve 

kterém jsou definovány případy, kdy není povoleno potravinu označit 

slovy „bez E“, nebo „bez přidaných E“, nebo že neobsahuje konkrétní 

skupinu přídatných látek – např. „bez konzervantů“, nebo slovy 

s podobným významem. 

 

Stanovisko Stálého výboru EK pro rostliny, zvířata, potraviny a krmiva, ze 

dne 17. 9. 2018 je v tomto směru neměnné. Toto stanovisko konstatuje, 

že používání různých extraktů bohatých na součásti, jež v potravině plní 

technologickou funkci, se považuje za úmyslné použití příslušné 

potravinářské přídavné látky. V důsledku toho takové použití rostlinných 

extraktů musí splňovat podmínky stanovené v právních předpisech o 

potravinářských přídatných látkách, vč. specifikací a musí být označeno 

v souladu s příslušnými ustanoveními pro označování potravinářských 

přídatných látek.  

 

Bylo rovněž uvedeno, že používání výše uvedených extraktů je 

rozšířenou praxí v celém potravinářství a nejde o specifický problém 

masného průmyslu. Finální stanovisko MZe, SVS a SZPI, ve kterém jsou 

rovněž definovány případy, kdy není povoleno potravinu označit slovy 

„bez E“, nebo „bez přidaných E“, nebo slovy s podobným významem, 

bylo zveřejněno 1. 10. 2019. 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  20/51 
 

- ČSZM rovněž zajišťoval a operativně předával členským organizacím 

stanoviska a vysvětlení, týkající se kontaminantů v potravinách – např. 

alkaloidy v koření, limity olova. Řešeno bylo rovněž používání karamelu 

na povrhu uzených mas, v souvislosti s předpisy EU.  

- Opakovaně v uplynulém období byla konzultována problematika hlášení 

dovozů potravin v místě určení. Postupně došlo k nápravě chyb a 

nedostatků na straně dovozních organizací i SVS. V této souvislosti stojí 

za pozornost kauzy dováženého polského masa a mimořádná 

veterinární opatření na povinné vyšetřování mas z těchto dovozů. 

Evropská komise konstatovala, že SVS ČR v tomto směru nedodržuje 

předpisy EU (nařízení č. 882/2004). Představenstvo ČSZM konstatovalo, 

že systém hlášení SVS nepředstavuje významnou zátěž a připustilo, že 

v určitých regionech může tento systém hlášení přispívat k potírání 

černého trhu s masem.  

- Komunikace mezi SVS a ČSZM velmi kvalitně funguje při vyhodnocování 

a informování o epizootologické situaci v rámci ČR i v rámci Evropy. 

Hlavně se jedná o informace o šíření nákazy afrického moru prasat 

(AMP). ČSZM průběžně monitoroval šíření nákazy afrického moru prasat 

v Evropě, Číně i jinde ve světě. 

 

2.5.  MEATING 2019 

Jubilejní 10. ročník konference ČSZM „Meating“ se uskutečnil v Brně, dne 22. 10 

2019, opět jako jednodenní akce. Samotný název konference je slovní hříčkou, na 

níž má skutečné právo jen setkání (meeting) specialistů maso (meat). Všichni 

zajisté souhlasí s tím, že každé odvětví potřebuje své výroční setkání, kde zazní 

aktuální informace o legislativě, trendech a nových příležitostech. Důležitá jsou 

také osobní setkání, alespoň jednou za rok – vždyť podobných příležitostí je 

v současnosti poskrovnu.  

Jubilejní ročník Meatingu  měl svého titulárního partnera a to společnost Bizerba 

Czech a Slovakia, s.r.o.. Tato společnost se podílela rovněž na zatraktivnění 

doprovodného programu. Za to jí patří náš dík. 

Konference, spojená se společenským večerem, se tentokrát zaměřila na 

vyhodnocení rámcových podmínek pro podnikání v oboru zpracování masa, na to, 

co lze očekávat do budoucnosti, jaké budou legislativní požadavky, jaké nové 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  21/51 
 

technologie můžeme očekávat. Pozornost v programu byla zaměřena rovněž 

k výchově profesně odborných pracovníků, zejména učňů a studentů. 

Meating 2019 si udržel velmi vysokou návštěvnost. Sešlo se zde přes 450 

profesionálů z firem i zástupců odborného školství z oblasti masného průmyslu. 

Odborný program, organizace akce a rovněž průběh večera si získaly od účastníků 

převážně pozitivní hodnocení. V průběhu odborného programu konference mohli 

účastníci sdělovat své postřehy a pokládat dotazy pomocí komunikační platformy 

Slido, která si již v předchozím ročníku získala svou atraktivností značnou oblibu. 

Celý odborný program byl doslova nabitý řadou zajímavých sdělení a diskusních 

příspěvků.   

Hodnotnou částí programu byl i tentokrát slavnostní večer, který moderovala paní 

Martina Kociánová. Před volnou zábavou proběhlo tradiční vyhodnocení 

nejlepších z oboru. Čestné členství ČSZM za celoživotní přínos pro obor zpracování 

masa převzal MVDr. Karel Kyprý, dlouholetý technolog Masozávodu Kaufland 

v Modleticích. Mistrem oboru za rok 2019 byl vyhlášen Ing. Karel Hřídel z VOŠES a 

SPŠPT Podskalská. Prestižní ocenění byla předána zástupcům naší nastupující 

generace: Dominiku Martinkovi z ISŠ Valašské Meziříčí (nejlepší učeň oboru Řezník 

– uzenář pro rok 2019), Ivaně Soukupové z VOŠES a SPŠPT Podskalská (nejlepší 

student v oboru zpracování masa pro rok 2019) a Ing. Tereze Škorpilové, Ph.D. 

z VŠCHT v Praze (nejlepší diplomová práce v oboru zpracování masa pro rok 2019). 

Certifikáty, dokládající vysokou úroveň výuky v oboru Řezník – uzenář, převzali 

zástupci čtyř odborných škol. Proběhlo rovněž vyhlášení výsledků soutěže 

Řeznicko -uzenářská prodejna roku 2019. 

Konferenci si můžete zpětně připomenout na webu akce www.cszm-meating.cz. 

Těšíme se na letošní, již 11. ročník konference masného průmyslu Meating 2020. 

Věříme, že situace dovolí, aby se tato akce v podzimním čase mohla konat. 

 

2.6. Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2019 

ČSZM v roce 2019 zorganizoval již 12. Ročník soutěže Řeznicko-uzenářská 

prodejna roku 2019, do které se zapojily prodejny ze čtrnácti krajů ČR. Pro rok 

2019 připravila pracovní skupina ČSZM, pod vedením VŘ, dvě varianty upravených 

pravidel. První varianta zahrnuje hodnocení prodejen pomocí mystery-shoppingu 

v krajském kole, druhá varianta je zcela bez mystery-schoppingu.  Hodnocení 

tohoto druhu zajišťovala společnost „Zkontrolujeme.cz“. V obou variantách došlo 

dále k rozdělení prodejen do dvou soutěžních kategorií (tržní síť a nezávislý trh). 

http://www.cszm-meating.cz/


Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  22/51 
 

Kromě dalších změn v pravidlech došlo též k zavedení zvláštního ocenění 

„sympaťáci za pultem“.  

 Partnerem soutěže v obou výše uvedených soutěžních kategoriích byla v roce 

2019 obchodní společnost MASO – profit, s.r.o.  

Rekapitulace výsledků soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2019: 

V kategorii „tržní sítě“ bylo 9 krajských vítězů ze 46. soutěžících, v pěti krajích 

nebyl vítěz vyhlášen. V kategorii „nezávislý trh“ byli vyhlášeni 3 krajští vítězové ze 

14. soutěžících. V jedenácti krajích nebyl vítěz vyhlášen – ve čtyřech krajích 

soutěžící prodejny nesplnily stanovené limity a v sedmi krajích nikdo nesoutěžil. 

V hodnocení mystery-schoppingu byla největším problémem obsluha a 

komunikace se zákazníkem. Určité nedostatky byly v celostátním kole rovněž 

v hygieně prodeje, prezentaci zboží a označování povinnými údaji.  

Vyhlášení výsledků soutěže Řeznicko-uzenářská prodejna roku 2019 proběhlo na 

10. Meatingu ČSZM v Brně. Celkovým vítězem v kategorii „tržní sítě“ se stala 

prodejna Makovec v Přerově. V kategorii „nezávislý trh“ uspělo pražské řeznictví 

Masology pana Aleše Peterky. Ocenění pro „sympaťáky za pultem“ si oprávněně 

zasloužily dámy z řeznictví Zeman maso-uzeniny z Veselí nad Lužnicí. 

Pro rok 2020 jsou připravována inovovaná pravidla. Představenstvo ČSZM 

rozhodlo, že v souvislosti s pandemií koronaviru Covid 19, bude zahájení této 

soutěže odloženo. 

 

2.7.  České cechovní normy 

Systém ČCN, zajišťovaný ze strany Potravinářské komory ČR a České technologické 

platformy pro potraviny, je dobrovolným programem, ke kterému se výrobci 

potravin a nápojů mohou přihlašovat podle vlastního uvážení. ČCN disponují svojí 

vlastní značkou, která čerpá výjimku z platného zákona o potravinách. Potraviny 

s vyobrazením značky ČCN nemusejí splňovat zákonný požadavek na zastoupení 

surovin českého původu. 

 Po vyhodnocení vývoje přidělování značky ČCN a souvisejících podmínek ČSZM 

konstatoval, že rozsah používání značky je příliš široký a tuto značku to bude do 

budoucna devalvovat. Měla by být nově nadefinována vize, spojená s touto 

značkou. V rámci oboru zpracovatelů masa lze ČCN rozdělit do dvou okruhů: ČCN 

pro maso a ČCN pro masné výrobky.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  23/51 
 

Třeba konstatovat, že diskuze k problematice ČCN v představenstvu ČSZM byla 

v průběhu celého minulého roku více než bouřlivá a mnohdy i konfliktní. Pozitivně 

nelze hodnotit v prvním pololetí 2019 ani spolupráci s Potravinářskou komorou. 

ČSZM dokonce přerušil konzultace s PK při vytváření ČCN, přenechal iniciativu PK 

a po určitou dobu se k této problematice ČSZM ani nevyjadřoval. To vše v rámci 

úsilí o zachování vnitřní integrity Svazu. Znovu se záležitostí ČCN začala od června 

2019 zabývat Výrobní sekce ČSZM, která postupně prováděla revizi norem pro 

maso a masné výrobky a hledala shodu při definování nadstandardních 

parametrů. 

 V prosinci 2019 se ČSZM opětovně přihlásil k řešení problematiky ČCN u 

Potravinářské komory a předal návrhy ČCN pro maso a masné výrobky, 

zpracované a odsouhlasené ČSZM. Nutno konstatovat, že celá problematika ČCN 

– i ve vztahu k jiným oborům (např. MV drůbeží provenience) nejsou dostatečně 

zpracovány a jednotně standardizovány. Činnosti v tomto sektoru pokračují i 

v roce 2020.  

 

2.8.  Testy masných výrobků 

Potravinářská komora ČR, ve spolupráci s časopisem Svět potravin a některými 

dalšími deníky, zajišťovala i v roce 2019 testy masných výrobků. Nutno říci, že 

ČSZM vyjádřil připomínky k těmto testům, zejména proto, že PK přestala zvát 

zástupce ČSZM k procesu vlastního hodnocení MV.  Po vznesení připomínek došlo 

k nápravě. I přesto, bude nutno nově nastavit podmínky pro organizaci testů MV.  

V březnu 2019 byl proveden test Loveckých salámů. Testováno 11 vzorků – 

senzoricky a laboratorně. Některé vzorky byly zakoupeny v obchodní síti, některé 

byly vybrány na základě doporučení konkurenčních firem. Další test se uskutečnil 

až v březnu 2020. Je potřeba konstatovat, že testy potravin je nutné provádět. 

Podmínkou je jejich profesionalita a objektivnost. 

 

2.9.  Stanovy ČSZM  -  návrhy na změny a úpravu 

V průběhu roku 2019 představenstvo ČSZM došlo k závěru, že některá ustanovení 

dosud platných Stanov ČSZM jsou nedostatečná, neodpovídají současným 

potřebám a je tedy nutné doplnění a novelizace. Návrhy na změnu Stanov si 

vyžádala vnitrosvazová situace v prvním pololetí 2019, kdy kromě jiného, vznikla 

široká diskuze o tom, kdo je oprávněn svolat představenstvo ČSZM.  



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  24/51 
 

Bylo postupně předloženo několik dílčích námětů a dva řádně zdůvodněné návrhy. 

Po projednání a diskuzi byl zpracován souhrnný návrh, který byl rozeslán členům 

představenstva a dozorčí rady dne 15. 1. 2020. Návrh změn Stanov bude 

předložen ke schválení Valné hromadě ČSZM, která se uskuteční dne 17. 6. 2020. 

 

2.10. Certifikace odborných škol 

ČSZM připravil systém certifikace odborných škol s oborem vzdělání Řezník – 

uzenář. Účelem certifikace je ocenit kvalitní práci a výsledky držitelů nově 

udělovaného certifikátu. Jde o zviditelnění škol i jejich absolventů nejen na trhu 

práce, ale i před ostatními odbornými školami v ČR. Tato akce zařazena pod 

náborovou kampaň „Bude to maso“. 

 Žádost o certifikaci podalo v termínu celkem osm odborných škol. Jedna přihláška 

byla zamítnuta z důvodů podstatných organizačních změn. V průběhu hodnocení 

škol byly konstatovány rozdíly ve způsobu teoretické i praktické přípravy mezi 

jednotlivými školami v rámci ČR. Ze vzdělávací sekce vzešly připomínky v tom 

smyslu, aby byly zpracovány výukové materiály pro obor Řezník – uzenář a rovněž 

jednotné materiály pro přípravu programu průběžného vzdělávání odborných 

vyučujících v oboru Řezník – uzenář.  

Certifikát ČSZM, dokládající vysokou úroveň výuky oboru Řezník – uzenář byl 

v průběhu slavnostního večera konference „Meating 2019“ předán zástupcům 

těchto škol: 

- Střední škola Brno, Charbulova, 

- ISŠ – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola, Valašské Meziříčí, 

- Střední škola gastronomie a farmářství, Jeseník, 

- Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov. 

 

2.11.      ČSZM – různé 

 

- Mediální aktivity ČSZM. Mediální aktivity byly v minulém roce zaměřeny 

zejména na aktuální, často se měnící vývoj na trhu s vepřovým masem, na 

návrh poslanců EP na dodatečné zdanění spotřeby masa, na popis trendů 

v oblasti grilování masných výrobků, na nedostatek odborných pracovníků 

v oboru zpracování masa, na vysvětlení problematiky obsahu masa 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  25/51 
 

v masných výrobcích, na komentování souvislostí v aktuálním vývoji na 

evropském a globálním trhu s vepřovým masem apod.  

Třeba říci, že zájem tuzemských médií o tato témata je přímo úměrný 

faktickým změnám spotřebitelských cen masa a masných výrobků v ČR. Za 

pozornost stojí mediální činnost aktivistů ze skupiny „Zvířata nejíme“ a 

jejich náborová výzva zaměřená na získání osob, které mají zájem pracovat 

v chovu hospodářských zvířat a na jatkách s cílem diskreditace těchto 

oborů.  

- Řízená diskuze o mediální podpoře potravin živočišného původu v roce 

2020. Uvedená aktivita byla projednána na listopadovém představenstvu 

ČSZM. Byla zprostředkována informace ze strategie „From Farm to Fork“. 

V interním materiálu EU je uvedeno, že obyvatelé EU se nestravují zdravě –  

mimo jiné z důvodů nadměrné spotřeby masa. Dále je zde uvedeno, že 

produkce masa a mléka negativně ovlivňuje životní prostředí a že EU bude 

muset učinit rozhodnutí znamenající redukci produkce některých komodit 

a jejich nahrazení jinými komoditami. Jedná se o ohrožení produkce a 

návaznou možnost dalšího zpracování potravin živočišného původu 

v jednotlivých státech EU. Naproti tomu CLITRAVI a UECBV jednají 

s pracovníky Evropské komise a Evropského parlamentu na všech úrovních 

ohledně nutnosti podpory produkce masa, podobně jako Konsorcium 2020 

v ČR.  Dále byla v Evropském parlamentu založena mezioborová skupina 

„Livestock and Livestock products“. ČSZM má zájem o iniciativy, popřípadě 

o účast v této nové skupině (potřeba získat vztahy a styky). Dále bylo 

hovořeno o tom, že v roce 2020 by měla být k dispozici možnost, aby 

prostřednictvím Mze finančně posílily komunikační kampaně ČSZM a to 

z dotačních prostředků EU 

- Obnova ochranné známky „Znak ČSZM“. Platnost uvedené ochranné 

známky byla předepsaným administrativním postupem prodloužena do dne 

4. 12. 2029. Předepsané poplatky byly uhrazeny. 

- ČSZM v roce 2019 podpořil a převzal odbornou záštitu nad soutěžemi učňů 

oboru Řezník – uzenář. Finančně rovněž podpořil školní ples SOUP Praha – 

Písnice. Sponzorský dar rovněž získala SPŠ Podskalská v Praze a to u 

příležitosti oslav 90. let působnosti v oboru zpracování masa. 

- Během roku 2019 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které jsou vydávány ve formě všívané přílohy časopisu 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  26/51 
 

MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje FVHE VFU Brno. ČSZM 

má svého stálého zástupce v redakční radě tohoto časopisu. Svaz zároveň 

provádí úplnou archivaci časopisu Maso od roku 1993.  

- SALIMA 2020. Představenstvo se zabývalo přípravou účasti na tomto 

potravinářském veletrhu evropského významu. Třeba říci, že nebyl zjištěn 

širší zájem členských organizací Svazu na tomto veletrhu. Neúčast zvažovala 

i Potravinářská komora. Nicméně, přípravy probíhaly, byl zpracován 

koncept účasti. V důsledku pandemie koronaviru Covid 19 byla tato akce, 

která se měla konat 20. – 23. 4. 2020 v Brně, zrušena a přesunuta na termín 

19.-21.11.2020. 

- Vypořádání závazků, odvodů a penále. V minulém roce došlo k narovnání 

vztahů s agenturou RPA, týkajících se odvodů a penále za porušení 

rozpočtové kázně při projektu „Masu rozumíme již 700 let“. Po složitých 

jednáních došlo k mimosoudnímu vyrovnání formou zajištění vzdělávacích 

kurzů pro čl. subjekty, které byly zapojeny do uvedeného projektu. 

Agentura RPA připraví pro členy ČSZM sérii školení v hodnotě 650 tis. Kč. 

Rovněž došlo k podpisu dohody o narovnání mezi ČSZM a agenturou Lion 

Communications a k následné úhradě fakturované částky.  

- Za zmínku dále stojí jednání o agendě, spojené s životním prostředím 

(obaly, odpady apod.). Proběhla rovněž prezentace se společností EKO-

KOM na téma dopadu plnění cílů nových směrnic EU o oběhovém 

hospodářství a o omezování některých plastů na jedno použití.  

- Informativní schůzky proběhly také s Hospodářskou komorou, s Asociací 

malých a středních podniků, s ministrem průmyslu, obchodu a cestovního 

ruchu Doc. Karlem Havlíčkem a dále jednání mezi ČSZM a SOCR k vysvětlení 

vzájemných vztahů a pozic na trhu. 

- ČSZM v roce 2019 pokračoval v modernizaci svého informačního systému. 

Průběžně zprostředkovával členským subjektům široké portfolio informací 

z nejrůznějších zdrojů v ČR i v rámci EU. ČSZM se rovněž podílel na 

organizaci a zajišťování odborných seminářů, zajišťoval pozvánky na 

zahraniční obchodní mise, na výstavy a veletrhy apod. 

 

 

Poznámky: 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  27/51 
 

 

3. Hospodaření ČSZM v roce 2019: 

 
Zpráva dozorčí rady ČSZM o hospodaření 

Českého svazu zpracovatelů masa v roce 2019 
pro 36. valnou hromadu ČSZM konanou dne 17.5.2020 

v Kulturním zařízení Větrný Jeníkov  
 
 
 
 
Dozorčí rada ve složení: 
 
Předseda:     Ing. Karel Uttendorfský 
  
členové Ing. Zdeněk Maška 

Ing. Josef Baláš, Ph.D. 
 
předkládá v souladu s článkem 24 stanov ČSZM dnešní valné hromadě zprávu 
o výsledku kontroly hospodaření ČSZM v období od 1.1.2019 do 31.12.2019.  
 
 
 
1. Kontrola členské evidence: 
 

Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2018 zaregistrováno 188 
členských subjektů (z toho: 103 členů, 13 přidružených členů a 72 čestných 
členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 15 mistrů oboru, 1 
ocenění za propagaci oboru a 31 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / 
učně a 7 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru 
hygieny a technologie masa. 
 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 31.12.2019 zaregistrováno 192 
členských subjektů (z toho: 102 členů, 16 přidružených členů a 73 čestných 
členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále registrováno 16 mistrů oboru, 1 
ocenění za propagaci oboru, 33 ocenění za nejlepšího studenta / studentku / 
učně a 8 ocenění za nejlepší závěrečnou práci vysokoškolského studia v oboru 
hygieny a technologie masa. 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  28/51 
 

2. Výnosy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2019: 
 

V roce 2019 ČSZM dosáhl výnosů v celkové výši 6.044.898,50 Kč.  
 
 
Struktura výnosů ČSZM v roce 2019: 
- výnosy z členských příspěvků.……………………..…..................3.328.300,00 Kč  
- ostatní výnosy……............................................................... 2.716.598,50 Kč 

celkem.……………………………………………….……............................6.044.898,50 Kč 
 
 
 
3. Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2019: 
  

 
V roce 2019 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 7.653.635,07 Kč. 
 
 
Struktura nákladů ČSZM v roce 2019: 
- osobní náklady……………………...…………………..……………………1.843.375,00 Kč 
- služby……...……………………………………….…..................................83.298,83 Kč 
- režijní náklady...…………………………....………………………………..1.433.693,25 Kč 
- reprezentace………………………………...………………………………..4.293.267,99 Kč 
celkem……………………………………….……................. ………………….7.653.635,07 Kč 

 
 
4. Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. - 31.12.2019: 
 
 

ČSZM v roce 2019 vygeneroval ztrátu v celkové výši 1.234.046,80 Kč.  
 
Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2018 celkem: 
- výnosy ČSZM………………….…...………………….… …………………6.044.898,50 Kč 
- náklady ČSZM..………………......……………...…….………………..7.653.635,07 Kč 

celkový hospodářský výsledek……..….….……….……............. -1.608.736,57 Kč 
 
 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2019 
nebude ČSZM vyměřena daň z příjmu.   



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  29/51 
 

 
 
 

5. Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
 
 Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2018, 

ovšem neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2019), čímž 
nesplnily podmínky stanovené usnesením 35. VH ČSZM. 
Jedná se o následující členské subjekty: 
- VLAMA s.r.o.…….………………………………………………………………………..7.450,00 Kč 
- PROMEAT s.r.o……………………………………………................................2.500,00 Kč 
- MASO-PROFIT s.r.o.………………..……………………………………………….17.200,00 Kč 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o.………………………..…………………..12.550,00 Kč 
- WIFCOM a.s……………………………………………….………………………………1.500,00 Kč 
- Kerry Ingrediens and Flavours s.r.o.………………………………………........500,00 Kč 
- IFC-FOOD spol. s r.o…………………………………….............................….2.500,00 Kč 
- BARENTZ spol. s r.o…………………………………………………………..……….3.300,00 Kč 

    Celkem………………..……………………………………………..……………….…..47.500,00 Kč 
 
 
Pohledávky, které byly uhrazeny v roce 2020: 
- VLAMA s.r.o.…….……………………………………………………..………………..7.450,00 Kč 
- PROMEAT s.r.o………………………………………………………………………....2.500,00 Kč 
- MASO-PROFIT s.r.o.………………..………………………………………………17.200,00 Kč 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o.………………………………………..….12.550,00 Kč 
- WIFCOM a.s…………………………………………………………………..……….…1.500,00 Kč 
- Kerry Ingrediens and Flavours s.r.o.……………………..………………........500,00 Kč 
- IFC-FOOD spol. s r.o………………………………………………………………….2.500,00 Kč 
- BARENTZ spol. s r.o……………………………………………….……………….…3.300,00 Kč 

 Celkem………………..……………………………….……………………………..….47.500,00 Kč 

 
 
 
 
 
Žádný členský subjekt tak není 36. valné hromadě navržen na vyloučení z ČSZM 
z důvodu neplnění členských povinností. 

 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  30/51 
 

6. Stavy účtů: 
 

Stav k 1.1.2019 běžný účet….………………………………….…..5.219.967,25 Kč 
    pokladní hotovost.……...…….………….................904,00 Kč  
       …………..…..................……….126,46 €  
  

celkem…………………….………………………...5.220.871,25 Kč 
   …………..……………….......…..126,46 € 

 
 

   Stav k 31.12.2019 běžný účet….………………………….…….......3.524.534,76 Kč 
pokladní hotovost.……...………………..……......5.201,00 Kč 

…………..……………….......…..104,76 € 
 
Celkem………………………………………………3.529.735,76 Kč 

…………..……………….......…..104,76 € 
 

účet projektu vzdělávání……………..……8.117.684,00 Kč 
poznámka: účet projektu vzdělávání ke dni 31.5.2020……….……8.620.992,00 Kč 
        
 

 
7. Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 

 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 12.5.2019 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. 
 
Dozorčí rada předkládá 36. valné hromadě ČSZM výše přednesenou zprávu pro 
účely schválení výsledku hospodaření. 
 
 
 
Za dozorčí radu ČSZM: 
 
Předseda: Ing. Karel Uttendorfský 
 
Členové:  Ing. Zdeněk Maška 

Ing. Josef Baláš, Ph.D. 
 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  31/51 
 

     
     

VÝSLEDOVKA ČSZM za rok 2019 
     

  
   

Náklady ČSZM v roce 2019 Počáteční stav Obrat Koncový stav 

Služby 0,00 Kč 2 248 346,10 Kč 2 248 346,10 Kč 

Osobní náklady 0,00 Kč 1 897 708,60 Kč 1 897 708,60 Kč 

Reprezentace 0,00 Kč 2 616 131,43 Kč 2 616 131,43 Kč 

Členské příspěvky 0,00 Kč 257 597,75 Kč 257 597,75 Kč 

Koeficient krácení DPH 0,00 Kč 81 827,30 Kč 81 827,30 Kč 

Spotřeba materiálu 0,00 Kč 185 482,49 Kč 185 482,49 Kč 

Cestovné 0,00 Kč 92 184,19 Kč 92 184,19 Kč 

Odpisy DNM a DHM 0,00 Kč 176 579,00 Kč 176 579,00 Kč 

Bankovní poplatky a pojištění 0,00 Kč 24 483,06 Kč 24 483,06 Kč 

Sponzorské dary 0,00 Kč 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč 

Opravy a údržba 0,00 Kč 45 790,93 Kč 45 790,93 Kč 

Kurzové ztráty 0,00 Kč 12 504,22 Kč 12 504,22 Kč 

Pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Náklady celkem 0,00 Kč 7 653 635,07 Kč 7 653 635,07 Kč 
    

   
   

     

Výnosy ČSZM v roce 2019 Počáteční stav Obrat Koncový stav 

Členské příspěvky 0,00 Kč 3 328 300,00 Kč 3 328 300,00 Kč 

Prodej služeb (školení, kurzy) 0,00 Kč 2 598 415,02 Kč 2 598 415,02 Kč 

Záštita MZe (MEATING) 0,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 

Tržby z prodeje DHM a DHM 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Úroky 0,00 Kč 436,73 Kč 436,73 Kč 

Refundace cestovného 0,00 Kč 40 500,00 Kč 40 500,00 Kč 

Stravenky (zaměstnaci) 0,00 Kč 21 438,00 Kč 21 438,00 Kč 

Kurzové zisky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Tržby za vlastní publikace 0,00 Kč 5 808,75 Kč 5 808,75 Kč 

Výnosy celkem 0,00 Kč 6 044 898,50 Kč 6 044 898,50 Kč 
    

     
     

Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2019 

Hospodářský výsledek (počáteční 
stav):     

0,00 Kč 

Hospodářský výsledek (koncový 
stav):     

-1 608 736,57 Kč 

Hospodářský výsledek celkem     -1 608 736,57 Kč 

4. Rok 2019 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe) 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  32/51 
 

 

Pořadí podniků podle objemu porážek prasat v kusech (2017, 2018, 2019) 

 
Podniky Rok 2019 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 466 373 ks 

62,63% 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MAKOVEC a.s. 
5. Maso Jičín s.r.o. 
6. Jatka-Kurka s.r.o. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
9. Maso Brejcha s.r.o. 
10. Uzeniny Příbram a.s. 

 V ČR celkem za rok 2019 (165 podniků) 2 341 308 ks 
Zdroj: SVS ČR 

 
Podniky Rok 2018 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 494 522 ks 64% 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MAKOVEC a.s. 
5. Jatka-Kurka s.r.o. 
6. Maso Jičín s.r.o. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
9. Maso Brejcha s.r.o. 
10. Uzeniny Příbram a.s. 

 V ČR celkem za rok 2018 (163 podniků) 2 342 882 ks 
Zdroj: SVS ČR 

 
Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 461 869 ks 62% 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MAKOVEC a.s. 
5. Jatka-Kurka s.r.o. 
6. Maso Jičín s.r.o. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. JACOM, spol. s r.o. 
9. Zeman maso-uzeniny, a.s. 
10. Maso Brejcha s.r.o. 

 V ČR celkem za rok 2017 (174 podniků) 2 374 022 
Zdroj: SVS ČR 

Porážky prasat (bez prasnic a kanců) v letech 2018 a 2019 podle krajů (kusy): 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  33/51 
 

Území, Kraj Rok 2018 Rok 2019 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 337 866 329 923 -7 943 97,65 

Jihočeský kraj 565 654 582 344 16 690 102,95 

Plzeňský kraj 113 641 112 860    -781 99,31 

Karlovarský kraj        495 i.d. N/A N/A 

Ústecký kraj    9 271 i.d. N/A N/A 

Liberecký kraj  13 501          9 651  -3 850 71,48 

Královéhradecký kraj 243 996 250 862   6 866 102,81 

Pardubický kraj 86 342   80 260 -6 082   92,96 

Kraj Vysočina 214 851 215 470      619 100,29 

Jihomoravský kraj 314 631 317 002  2 371 100,75 

Olomoucký kraj 172 157 170 259 -1 898 98,90 

Zlínský kraj 74 194 i.d. N/A N/A 

Moravskoslezský kraj 163 086 151 979 -11 107 93,19 

Česká republika 2 309 685 2 300 591 -9 094 99,61 
 

Zdroj: ČSÚ 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanců)                                   

v letech 2018 a 2019 pode krajů (kg živé hm./ks) 

Území, Kraj Rok 2018 Rok 2019 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 115,8 115,7 -0,10 99,91 

Jihočeský kraj 119,6 118,9 -0,70 99,41 

Plzeňský kraj 119,8 119,5 -0,30 99,75 

Karlovarský kraj 126,1 i.d. N/A N/A 

Ústecký kraj 102,6 i.d. N/A N/A 

Liberecký kraj 116,7 116,7 0,00        100,00 

Královéhradecký kraj 119,7 118,8 -0,90 99,25 

Pardubický kraj 116,8 115,4 -1,40 98,80 

Kraj Vysočina         114 113,9 -0,10 99,91 

Jihomoravský kraj 114,5 114,4 -0,10 99,91 

Olomoucký kraj 116,2 116,8 0,60 100,52 

Zlínský kraj 109,4 i.d. N/A N/A 

Moravskoslezský kraj 107,3 110,5 3,20 102,98 

Česká republika 116,2 116,06 -0,14 99,88 

 

Zdroj: ČSÚ 

Výroba vepřového masa celkem v letech 2018 a 2019 podle krajů (tuny JUT): 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  34/51 
 

Území, Kraj Rok 2018 Rok 2019 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 30 264 29 505 -759 97,49 

Jihočeský kraj 52 200 53 280       1 080       102,07 

Plzeňský kraj 10 649 10 488 -161 98,49 

Karlovarský kraj           48 i.d. N/A N/A 

Ústecký kraj        778 i.d. N/A N/A 

Liberecký kraj    1 227    877 -350 71,48 

Královéhradecký kraj        22 625 23 068 443       101,96 

Pardubický kraj     7 876       7 174 -702 91,09 

Kraj Vysočina       21 687 21 498 -189 99,13 

Jihomoravský kraj       28 217 28 475 258       100,91 

Olomoucký kraj 15 469 15 385 -84 99,46 

Zlínský kraj   6 333 i.d. N/A N/A 

Moravskoslezský kraj       13 538 12 982 -556 95,89 

Česká republika 210 911 209 604 -1 307 99,38 
 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

 

Četnost JUT prasat zařazených v jednotlivých třídách a průměrné hodnoty u 

sledovaných ukazatelů v roce 2019 

V roce 2019 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle systému SEUROP celkem 

1 919 928 kusů jatečných prasat. Téměř 91 % klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních 

tříd S a E. V roce 2019 došlo ke zvýšení průměrného podílu libového masa v JUT v rámci celoroční 

statistiky. Toto navýšení bylo sice nepatrné (o 0,18 %), nicméně se snížila průměrná přejímací 

hmotnosti JUT o 0,14 kg oproti roku 2018. 

Třída Počet JUT Zastoupení v % Prům. podíl LMv% Prům. hm. JUT v kg 

S 682 789 35,56 61,67 88,14 
E 1 063 654 55,40 58,02 92,76 
U 159 925 8,33 53,33 96,13 
R 12 358 0,64 48,26 99,93 
O 1 026 0,05 43,29 101,31 
P 176 0,01 42,99 98,00 

sum. 1 919 928 100,00 58,86 91,45 

 

Zdroj: MZe ČR 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u JUT prasat a průměrná 

hmotnost JUT prasat v jednotlivých třídách v letech 2017, 2018 a 2019 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  35/51 
 

 

Zdroj: MZe ČR 

 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí podniků podle objemu porážek skotu v kusech ( 2017, 2018, 2019) 

80

85

90

95

100

105

0

10

20

30

40

50

60

70

S E U R O P

P
rů

m
ě
rn

á
 h

m
o
tn

o
s
t 

v
 j
e
d
n
o
tl

iv
ý
c
h
 

tř
íd

á
c
h
 v

 k
g

Z
a
s
to

u
p
e
n
í 

je
d
n
o
tl

iv
ý
c
h
 t

ří
d
 v

 %

Rok 2017 zastoupení v % Rok 2018 zastoupení v % Rok 2019 zastoupení v %

Rok 2017 prům. hm. JUT Rok 2018 prům. hm. JUT Rok 2019 prům. hm. JUT



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  36/51 
 

 
Podniky Rok 2019 

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 

147 487 ks 

57,54% 

2. Kostelecké uzeniny a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. JACOM, spol. s r.o. 
5. CHOVSERVIS a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. V L A M A , spol. s r.o. 
8. Jatky Melč 
9. Uzeniny Příbram, a.s. 
10. MASOZÁVOD PETRÁVEČ s.r.o. 

 V ČR celkem za rok 2019 (185 podniků) 256 288 ks 

 Zdroj: SVS ČR 

  

 
Podniky Rok 2018 

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 

146 269 ks (57%) 

2. Kostelecké uzeniny a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. JACOM, spol. s r.o. 
5. CHOVSERVIS a.s. 
6. V L A M A , spol. s r.o. 
7. Orlické uzeniny, s.r.o. 
8. MASOZÁVOD PETRÁVEČ s.r.o. 
9. Jatky Melč 
10. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 

 V ČR celkem za rok 2018 (183 podniků) 256 594 ks 

Zdroj: SVS ČR 

... Podniky Rok 2017 

1. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 

134 309 ks (55%) 

2. Kostelecké uzeniny a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. JACOM, spol. s r.o. 
5. CHOVSERVIS a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. V L A M A , spol. s r.o. 
8. MASOZÁVOD PETRÁVEČ s.r.o. 
9. Jatky Melč 
10. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 

 V ČR celkem za rok 2017 (185 podniků) 245 249 ks 
Zdroj: SVS ČR 

 

Porážky skotu v letech 2018 a 2019 podle krajů (kusy): 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  37/51 
 

Území, Kraj Rok 2018 Rok 2019 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 22 122 22 242    120,00 100,54 

Jihočeský kraj 11 683   9 775 -1 908,00 83,67 

Plzeňský kraj 22 071 24 056      1 985,00       108,99 

Karlovarský kraj  2 127   2 018 -109,00 94,88 

Ústecký kraj  3 920   4 121      201,00       105,13 

Liberecký kraj  5 217   4 653 -564,00 89,19 

Královéhradecký kraj 18 907 17 864     -1 043,00 94,48 

Pardubický kraj 56 366 59 806      3 440,00       106,10 

Kraj Vysočina 53 023 52 392 -631,00 98,81 

Jihomoravský kraj  9 279   9 188  -91,00 99,02 

Olomoucký kraj  6 553   6 488  -65,00 99,01 

Zlínský kraj 17 261 16 743 -518,00 97,00 

Moravskoslezský kraj 8 040   9 482       1 442,00       117,94 

Česká republika 236 569 238 828 2 259 100,95 

 

Zdroj: ČSÚ 

Výroba hovězího a telecího masa v letech 2018 a 2019 podle krajů (tuny JUT) 

Území, Kraj Rok 2018 Rok 2019 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 6 235 6 308    73       101,17 

Jihočeský kraj 3 552 2 957 -595 83,25 
Plzeňský kraj 6562 7 116  554       108,44 

Karlovarský kraj   597       580 -17 97,15 

Ústecký kraj 1 046 1 096     50       104,78 

Liberecký kraj 1 505 1 308 -197 86,91 

Královéhradecký kraj 5 085 4 748 -337 93,37 

Pardubický kraj      18 879        20 006       1 127       105,97 
Kraj Vysočina      15 928        15 958    30       100,19 

Jihomoravský kraj 3 091 3 142    51       101,65 

Olomoucký kraj 2 168 2 209    41       101,89 

Zlínský kraj 4 212 4 156 -56 98,67 

Moravskoslezský kraj 2 720 3 310 590       121,69 

Česká republika 71 580 72 892 1 312 101,83 

 

Zdroj: ČSÚ 

 

Porážky skotu podle kategorií v roce 2019 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  38/51 
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 

(tuny) 

Jatečná 

hmotnost 

(tuny) 

Průměrná 

živá 

hmotnost 

(kg/ks) 

Průměrná 

jatečná 

hmotnost 

(kg/ks) 

Telata 5 809 590 349 101,6 62,9 
Mladý skot 2 075 509 277 245,5 145,9 
Dospělý skot 2309

44 
135 425 72 266 574,2 309,3 

z toho  
Býci 99 915 67135 36 887 671,9 368,8 
Voli 587 366 201 623,9 340,9 

      Jalovice 25 
950 

12118 6 412 467 250,2 
              Krávy 1044

92 
55 805 28 765 534 277,1 

Skot celkem 238 828 136 524 72 892 571,6 308,1 
 

Zdroj: ČSÚ 

Dovoz a vývoz živého skotu a prasat za rok 2017, 2018 a 2019 

Druh 

jatečných 

zvířat 
Rok DOVOZ celkem VÝVOZ celkem 

Kusy Kč/(ks) Kusy Kč/(ks) 

Skot 
2017     5664       21 874,29 227 298 21 100,84 

2018     4 597 23 284,97 252 267 18 983,13 
2019     5 598 23 631,12 242 526 18 769,41 

Prasata 

2017 214 266  2 027,71 324 636   3 404,09 

2018 166 543 1 703,28 432 571   2 681,28 

2019 108 995 1 890,20 429 265   3 106,38 
 

Zdroj: SZIF 

Dovoz, vývoz hovězího a vepřového masa v letech 2017, 2018 a 2019: 

Druh masa Rok 

Dovoz do ČR Vývoz z ČR 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

hovězí maso 

2017 37 237 113,10 9 973  114,93 

2018 38 005 118,16 11 725 113,08 

2019 41 424 111,89 13 091 106,07 

vepřové maso 

2017  263 357   58,50 32 881   53,13 

2018 278 384   51,53 27 339   51,45 

2019 269 851   61,83 28 078   61,74 

 

Zdroj: SZIF 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  39/51 
 

Četnost kusů skotu poražených a zatříděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2019 

V České republice bylo v roce 2019 poraženo a následně klasifikováno podle systému SEUROP 

celkem 155 114 kusů jatečného skotu. Zdrojem statistických údajů o výsledcích klasifikace 

jatečných zvířat je MZe. 

 

kat. zvířat Četnost JUT v ks Četnost JUT v % 

A 52 910 34,11 

B 17 719 11,42 

C 112 0,07 

D 66 710 43,01 

E 17 254 11,12 

Z 409 0,26 

Celkem 155 114 100,00 
 

Zdroj: MZe 

 

 

Četnost kusů skotu zařazených a zatříděných do jednotlivých tříd zmasilosti 

podle systému SEUROP v roce 2019 

Téměř 65,4 % klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. 

Jakostní třída 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v ks 
Zastoupení jednotlivých kategorií 

JUT v % 

S        27   0,02 

E   1 227   0,82 

U 19 504 12,57 

R 49 196 30,29 

O 54 474 35,12 

P 30 636 19,75 

Celkem 155 114 100,00 
 

Zdroj: MZe 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  40/51 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie A – mladý býk 

v letech 2017 - 2019 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie B – býk  

v letech 2017 – 2019 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1 2 3 4 5 6

Z
a
s
to

u
p
e
n

í 
p
o
ra

ž
e
n

ý
c
h
 k

u
s
ů
 k

la
s
if

ik
o
v
a
n

ý
c
h
 

p
o
d
le

 S
E

U
R

O
P
 v

 j
e
d
n

o
tl

iv
ý
c
h
 t

ří
d
á
c
h

 v
 %

Třída SEUROP

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

A 

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6

Z
a
s
to

u
p
e
n

í 
p
o
ra

ž
e
n

ý
c
h
 k

u
s
ů
 k

la
s
if

ik
o
v
a
n

ý
c
h
 

p
o
d
le

 S
E

U
R

O
P
 v

 j
e
d
n

o
tl

iv
ý
c
h
 t

ří
d
á
c
h

 v
 %

Třída SEUROP

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

B 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  41/51 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie D – krávy 

v letech 2017 – 2019 

 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie E – jalovice 

v letech 2017 – 2019 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6

Z
a
s
to

u
p
e
n

í 
p
o
ra

ž
e
n

ý
c
h
 k

u
s
ů
 k

la
s
if

ik
o
v
a
n

ý
c
h
 

p
o
d
le

 S
E

U
R

O
P
 v

 j
e
d
n

o
tl

iv
ý
c
h
 t

ří
d
á
c
h

 v
 %

Třída SEUROP

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

D 

0

10

20

30

40

50

60

1 2 3 4 5 6

Z
a
s
to

u
p
e
n

í 
p
o
ra

ž
e
n

ý
c
h
 k

u
s
ů
 k

la
s
if

ik
o
v
a
n

ý
c
h
 

p
o
d
le

 S
E

U
R

O
P
 v

 j
e
d
n

o
tl

iv
ý
c
h
 t

ří
d
á
c
h

 v
 %

Třída SEUROP

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019

E 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  42/51 
 

POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE VÝSEKOVÉHO MASA NA 

VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2017, 2018, 2019) 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 
Podniky Rok 2019 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

105 876 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
5. Uzeniny Příbram, a.s. 
6. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
9. MP Krásno, a.s. 
10. Těšínské jatky, s. r. o. 

 19 respondentů SZIF celkem 116 337 t 

 

 
Podniky Rok 2018 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

101 948 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
5. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
6. Uzeniny Příbram, a.s. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s. r. o. 
10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 

 18 respondentů SZIF celkem 112 455 t 

 

 
Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

96 570 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. JATKY Český Brod a.s. 
4. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
5. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
6. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s. r. o. 
10. Steinhauser, s.r.o. 

 19 respondentů SZIF celkem 107 762 t 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  43/51 
 

POŘADÍ PODNIKŮ PODLE OBJEMU PRODEJE MASNÝCH VÝROBKŮ 

NA VNITŘNÍM TRHU V TUNÁCH ( 2017, 2018, 2019) 

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 
Podniky Rok 2019 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

116 767 t 

2. MP Krásno, a.s. 
3. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
4. Uzeniny Příbram, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. PEJSKAŘ & spol., spol. s r.o. 
7. SKALIČAN a.s. 
8. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
9. Steinhauser, s.r.o. 

10. VÁHALA a spol. s r.o. 

 17 respondentů SZIF celkem 127 967 t 

 

 
Podniky Rok 2018 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

106 936 t 

2. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
5. PEJSKAŘ & spol., spol. s r.o. 
6. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
9. BIVOJ a.s. 

10. VÁHALA a spol. s r.o. 

 18 respondentů SZIF celkem 117 011 t 

 

 

Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

110 931 t 

2. Krahulík-MASOZÁVOD Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 
7. MASO UZENINY POLIČKA, a.s. 
8. PEJSKAŘ & spol., spol. s r.o. 
9. Steinhauser, s.r.o. 
10. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 

 19 respondentů SZIF celkem 126 222 t 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  44/51 
 

Bilance vybraných položek u souboru respondentů SZIF                                

v letech 2018 a 2019 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR) 

 

Jednotka Rok 2018 Rok 2019 

Index v % 

2019/2018 

Porážky celkem tuny ž. hm. 197 495 197 992 100,3 

Porážky skotu tuny ž. hm. 54 379 54 362 100,0 

0 porážková hmotnost skotu kg ž. hm./ks 605,3 603,8 99,8 

NC skotu celkem Kč/kg ž. hm. 38,27 37,72 98,6 

*) NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž. hm. 44,45 43,45 97,8 

NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž. hm. 47,78 46,66 97,7 

NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž. hm. 38,34 37,74 98,4 

NC krav (E, LJ, IR) Kč/kg ž. hm. 36,10 35,32 97,8 

Porážky prasat tuny ž. hm. 143 008 143 527 100,4 

Opor. hm. prasat (S,E,U) kg ž. hm./ks 119,1 119,9 100,7 

NC prasat celkem Kč/kg ž. hm. 26,56 31,90 120,1 

NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž. hm. 27,23 32,67 120,0 

Spotřeba masa na výrobu tuny 251 649 254 345 101,1 

Spotřeba hovězího masa tuny 36 561 38 1 33 104,3 

Spotřeba vepřového masa tuny 201 427 202 781 100,7 

Výroba výrobků z masa celk. tuny 269 482 273 102 101,3 

Výroba výsekového masa tuny 1 22 327 127 809 104,5 

Výroba masných výrobků tuny 146 078 144 251 98,7 

Výroba masových konzerv tuny 1 077 1 042 96,8 

Odbyt výrobků z masa tuny 276 792 280 901 101,5 

Tržní odbyt výrobků z masa tuny 230 296 245 038 106,4 

Tržní odbyt výsek, masa tuny 112 455 116 337 103,5 

Tržní prodej H. výsek. masa tuny 18 391 19 953 108,5 

Tržní prodej V. výsek. masa tuny 93 235 95 409 102,3 

Tržní prodej masných výr. tuny 117 011 127 967 109,4 

*) OC hovězího výsek. masa Kč/kg 119,63 119,57 99,9 

*) OC vepřového výsek. masa Kč/kg 56,18 64,62 115,0 

*) OC masných výrobků Kč/kg 71,50 77,01 107,7 

*) OC masových konzerv Kč/kg 101 ,48 103,55 102,0 

 

Zdroj: SZIF 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  45/51 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2019                                     

třída E, JUT za studena 

 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2019              

třída E, JUT za studena

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  46/51 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Španělsku (EUR/100KG) v roce 2019                         

třída E, JUT za studena 

 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii (EUR/100KG) v roce 2019                         

třída E, JUT za studena 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  47/51 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2019                         

třída E, JUT za studena 

 

 

 Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2019                         

třída E, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  48/51 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  49/51 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  50/51 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Slovensku (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 

 

 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100KG) v roce 2019                                       

býci- třída R3, JUT za studena 

 



Český svaz zpracovatelů masa   Výroční zpráva 2019 pro 36. VH ČSZM  

  51/51 
 

Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2018 – celkem 82,4 kg 

 

Zdroj: ČSÚ 

5. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM: 

Český svaz zpracovatelů masa 

Zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565 

Adresa sídla: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 – Písnice 

Internet: www.cszm.cz 

ID datové schránky: 2hmaacm 

IČO: 14889706 

DIČ: CZ14889706 

Banka: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 43905504/0600 

MVDr. Radek Slanec, Ing. Jitka Vostatková, sekretariát 

e-mail:  reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 

tel./fax: +420244092405 

http://www.cszm.cz/
mailto:reditel@cszm.cz
mailto:sekretariat@cszm.cz

